AKT THMELIMI
1 SHOQERISE TREGTARE “EGNATIA TRAVEL?” sh.p.k

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fugi te Republikes se Shgqiperise, ne
ligjet:
_Nr.7512 date 10.08.1991 © Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private , nismes
se lire dhe te veprimtarise private dhe privatizimit™;
Nr. 9901 date 14.04.2008 , « per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”;
_Nr.9723 , date 03.05.2007 “per Qendren Kombetare te Regjistrimit™;

dhe formalitetet ge duhet respektuar nga Shogerite Tregtare, me vullnetin e te lire, te
shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi nga “Ortakét e shoqérise™ :

1. Z. Valter Kryemadhi, i biri i Fatbardhit ,i datelindjes 23 Qershor 1968, shtetas
Shqiptar,me nr leternjoftimi 033685254, Zoterues i I(nje) kuote, me vlere te
pergjitheshme 60.000 leke,qe perben 60% te kapitalit te shogerise.

5. 7. Walter Borisovig Kryemadhi, i biri . Valterit i datelindjes 17 Prill 1996,
shtetas Shqiptar,me nr leternjoftimi 032333608, Zoterues i 1(nje) kuote, me viere te
pergjitheshme 0.000 leke,ge perben 20% te kapitalit te shogerise.

3. Z. Gabriel Efkleidisovig Kryemadhi, i biri i Valterit ,i datelindjes 03 Qershor
1999, shtetas Shqiptar,me nr leternjoftimi 033710242, Zoterues | 1(nje) kuote, me
vlere te pergjitheshme 20.000 leke,qe perben 20% te kapitalit te shogerise.

Krijojné shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar “EGNATIA TRAVEL” sh.p.k
me akt themelimi si me poshte vijon :

Formimi
Neni 1

Sot, me date 07 Maj 2019, formohet shogeria treglare private € quajtur
“EGNATIA TRAVEL” (Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar). Shogeria do t'i nenshtrohet
legjislacionit shqipetar, ndersa deget ge mund te krijohen do t'i nenshtrohen legjislacionit ku
do te kete seline dega.

Shogeria do te ushtroje veprimtarine € saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit
te shogerise ge do te miratohet nga ortaket themelues.

Selia e Shogerise

Neni 2

Selia e shogerise tregtare “EGNATIA TRAVEL” do te jete ne adresen
» Njesia Administrative nr 7, Rruga e Kavajes,Pallati Delijorgji Zona Kadastrale
8220, Nr Pasurie 6/266-N5Tirane, Shqiperi ™.
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Administratori
Neni 7

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar do te administrohet ne veprimtarine e saj te
perditshme nga Z. Walter Borisovi¢ Kryemadhi, i biri i Valterit ,i datelindjes 17 Prill
1996. shtetas Shqiptar,me nr leternjoftimi 032333608, per periudhen nga 07/05/2019 deri me
06/05/2024 i cili vepron si administrator ne respektim te legjislacionit perkates.

Administratori kryen gjate veprimtarise s¢ ij ato detyra qe ai i gjykon te nevojshme
ge jane ne interes te shoqerise per realizimin e objektivit te shogerise dhe sigurimit te fitimit.
Te drejtat, detyrimet dhe kufizimet e administratorit jane pershkruar ne statutin e shogerise.

Administratori nuk mund te kryeje vetem ato kompetenca ge jane percaktuar si
ekskluzive te Asamblese se Ortakeve.

Ne veprimtarine € tij administratori eshte i detyruar te dokumentoje hollesisht
veprimtarine.

Veprimtaria Ekonomiko-Financiar
Neni 8

Ne marredhenie financiare shogeria vepron me monedhen vendase, Lek. Ajo ka te
drejte te perdore edhe valuten e huaj konform legjislacionit ne fuqi.

Veprimtaria ekonomiko financiare e shogerise mbyllet ne daten 31 Dhjetor te cdo viti
kalendarik. pervec rasteve, urdhrave te vecante ge jepen nga asambleja e ortakeve. Ne fund te
periudhes ushtrimore nxiren pasqyrat e gjendjes financiare te shogerise (bilanci) dhe rezultati
ekonomik (fitim/humbja) bazuar ne rregullat e mbajtjes se kontabilitetit nga shogerite private
te percaktuara nga organet kompetente te sistemit fiskal.

Fitimi/Humbja
Neni 9

Fitimi, percaktimi dhe miratimi i tij behet nga asambleja e cila pas miratimit te
llogarive vjetore dhe evidentimit te egzistences s€ tij percakton dhe pjesen e secilit. Fitimi ge
do te shperndahet. perbehet nga fitimi i vitit financiar te cilit i jane zbritur shumat per
rezervat e nevojshme si dhe i jane sbritur ose shtuar humbje/fitimet e mbartura nga vitet e
mepareshme. Te punesuarit nuk marin pjese ne ndarjen € fitimit dhe nuk eshte e nevojshme te
informohen per madhesine e tij.

Akti i themelimit u perpilua ne 3 (tre) kopje me vlere te barabarte, per t'ju shperndare
organeve kompetente. ortakeve dhe mbajtje ne dokumentacionin baze te shogerise
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Objekti I Veprimtarise
Neni 3

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé eshte ne fushén:

- Veprimtari ne fushen ¢ turizmit dhe te udhetimeve e transportit turistik, celja e
zyrave te agjensive turistike brenda dhe jashte vendit.

- Organizimin ¢ udhetimeve dhe pushimeve individuale ose kolektive per shtetasit
shqiptar dhe te huaj brenda dhe jashte vendit.

- Agjensi per shitjen e biletave te udhetimit te linjave te ndryshme ajrore, hapsinore,
detare e tokesore.

- Agjensi imobiliare.

- Dhenien e makinave me gera, automjeteve dhe mjeteve jo motorike.

- Agjent shitjesh per siguracione.

- Shitja e paketave te udhetimit ne emer te operatoreve t€ tjere.

Kohezgjatja e Shogerise
Neni 4

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj per nje periudhé kohore té papércaktuar, duke
filluar nga data e regjistrimit ne QKRr.
Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe per cfaredo lloj shkaku me ane te vendimit te

asamblese se ortakeve.

Kapitali I Shogerise
Neni 5

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé, &hté 100.000 (njegindmije) lek&.
Pjesmarja e themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte:

Kuotat e Vlera ne

e Nenshkruara Leke Perqindja(%)
“Valter Kryemadhi R e 1 60.000 60
Walter Borisovig Kryemadhi e 20.000 20
“Gabriel Efkleidisovi¢ Kryemadhi 1 20,000 20
Total 3 100,000 100%

Kapitali themeltar eshte vetem ne monedhen vendase, lek.
Asambleja e Ortakeve
Neni 6
Asambleja e ortakeve eshte organi me i larte marrjes se vendimeve ne shogeri. Ky
organ perbehet nga ortaket themelues te kompanise. Ajo emeron OS€ shkarkon

administratorin e shogerise dhe administrator te tjere te vlerave materiale si dhe likuidator per
problemet e shogerise si dhe te pajtoje persona te tjere si ortake.
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Ky dokument perbehet nga 9 (nénté) nene ne 4 (kater) fage

“Ortaket e shogerise”
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Walter Borisovi¢ Kryemadhi Valter Kryemadhi Gabriel Efkleidisovig Kryemadhi .
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